
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/531/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, obowiązujących w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sośnicowice, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b w związku  

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.),  

Rada Miejska w Sośnicowicach 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć wynikający z planu 

nauczania lub organizacji pracy przedszkola, szkoły lub placówki w danym okresie roku szkolnego 

nie wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, powinien w innych okresach danego roku szkolnego realizować 

taką liczbę godzin zajęć (zwiększoną lub zmniejszoną), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego 

roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

§ 2. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżki obowiązującego wymiaru godzin zajęć określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dla dyrektorów, wicedyrektorów, 

nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w palcówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Sośnicowice o liczbę godzin, której rozmiar stanowi iloczyn tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych i wskaźnika obniżki określonego w poniższej 

tabeli, z zaokrągleniem uzyskanego wyniku do liczby całkowitej z zastrzeżeniem, że ułamek 0,5 zaokrągla się 

w górę: 

L.p. Jednostka Wskaźnik obniżki tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć 

1 Dyrektor przedszkola liczącego:  

- 1 oddział 0,22 

- od 2 oddziałów do 4 oddziałów 0,55 

- powyżej 4 oddziałów 0,6 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 stycznia 2024 r.

Poz. 557



 

2 Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego:  

- do 11 oddziałów 0,65 

- powyżej 11 oddziałów 0,8 

3 Wicedyrektor szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego 0,45 

4 Nauczyciele zajmujący inne stanowiska kierownicze przewidziane  

w statucie szkoły 

0,1 

2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze przysługuje obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w takim rozmiarze 

jaki przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, tj.: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, doradcy 

zawodowego, terapeuty pedagogicznego na 20 godzin. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sośnicowicach Nr LXII/480/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Sośnicowice określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 5638). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lutego 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

 

 

Regina Bargiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 557


		2024-01-17T12:00:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




